commorantibus ad Ecclesiam Sancti, ac Beatissimi Petri Apostoli ad

celebrandum Missam, tunc venit Spiritimi inter nos omnes. Spiritus,

ubi vult, spirat, et vocem ejus audis. Et surgens Dominus Johannes
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universalis Episcopus, ac clero ejusdem universali Episcopo, et ve-

nerunt super ipse Guindane, et dixerunt ad populum: Audite benedicti

fili mi ; et statim fecerunt omnes silentium. Kecordanms nos omnes,

quod faciamus bonum; quia qui in hoc mundo faciunt bonum, ad illam

vitam aeternam centuplum accipient. Quia quando ad diem judicii

venimus omnis homo, de sua facinora reddunt rationes. Qui bona ege-

runt, ibunt in vitam eternam ; si nos facimus, ut ad illam vitam per-

venire mereamur. Kecordemus nos omnes de ipso monasterio, qui est

ad honorem Dei, et Sancti, ac Beatissimi Benedicti Confessoris, ut

prò cunctis nobis intercedere dignetur, et ad diem Judicii ante Domino

nostro fiat noster protector. Et offeramus in ipso suprascripto mo-

nasterio Beati Benedicti Confessoris anno de ipse integre sex Piscariae,

qui sunt de ipsa civitate, sex miliariae de Anquille, unus per Piscaria.

Tunc audita cunctus populus, et magni, et parvi biba voce dixerunt:

Nos omnes exinde fortiter professi sumus, et nos exinde magnum de-

siderium habemus. Et exinde recordati sunt ipsi homines de supra

scripta civitate, et perrexerunt ad ipsum Montem in orationem, et statim

dixerunt omnes per verbum cunctorum hommum de suprascripta ci-

vitate ad Domnum Manso venerabilem Abbatem, ut diem secundum

Dominicum mandare suis monacis ad ipsam suprascriptam civitatem

Terracina, ut omnes homines magni, et parvi, masculi, et feminae

scribere in suam fraternitatem, et ipsi homines fare repromissiones per

cartula, ut omnes annos dare ipse sex miliariae de anquille. Et exinde

mandavit Dominus Mansus venerabilis Abbas ipsi monaci diem se-

cundum Dominicum, sicut constitutus fuit, et fecerunt scribere cunctus

populus de suprascripta civitate, clerici, et laici, pueri, et feminae.

Et nos omnis populus fecimus ipsam Cartulam, ut a presenti die omnes

annos sine omne contentione debemus nos, nostrique heredibus de sex

piscariae, quae sunt de ipsa civitate sex miliaria de anquilla, unum

per piscaria. Et prò ideo quod inter nos magnani cladem habebamus,

et ut nobis meritimi reddat in aeternum ipso suprascripto monasterio

Sancti, ac Beatissimi Benedicti Confessoris. Et qui corrumptionem

exinde praeparare voluerit ad ipsum suprascriptum monasterium de

ipse anquille, reddat illi meritum hic, et in aeternum ipso suprascripto

S. Benedicto Confessore, et tradat eumin manibus inimicorum suorum,

quando de hoc saeculo migraverit, terra eum non recipiat. Et nullo
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nobis cogente, neque contra dicente, aut vini facientem ; sed propria,

expontanea nostra voluntate, prò Deo Omnipotenti amore, et mercede

anime nostrae, et veniam delictorum nostrorum, vestraque sacratis-

sima oratione, quas prò salute Christianorum, nostrarumque animae

jugiter fungi cernimur. Et nunquam a nobis neque ab heredibus no-

stris, neque a nobis aliqua aliquando babebitis questionem, aut ca-

lumniam. Et qui banc offersionem contendere voluerit, sit anathe-

matis vinculis innodatus, in aeterno Dei judicio sit condempnatus, et

videat portionem cum Juda traditore, et simul in tartareo voragine

cbaos dimersum cum impiis deficiat. Qui vero pio intuito custodes

effecerit, benedictionis gratia, et caelestis retributionis a justo Judice

Domino nostro consequimereatur. Quam offertio a nos facta, et per rogos

nostros scripta ab Defanus venerabile Presbytero, et Scriniario Terra-

cinensem in mense Aprilis, Indictionis predictae VII.

Jobannes Episcopus repromissionem manu propria subscripsi.

Biboboni.

Rainaldo.

Jobannes de Leo.

Stefanus.

Franco.

Jobannes Grasso.

Gratianu.

Aldemari.

Leo.

Jobannes Fineo.

Gregorius.

Petrus de Leo de Bonu.

XXII.

Diploma di Arrigo 11, detto il Santo.

(Reg. Petr. Diac. 129. — Inedito)

.

In Nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Heinricus, divina fa-

vente clemencia, Romanorum Imperator Augustus. Oportet imperiali ma-

gnitudine praelatis Deo famulantium praeces obaudire, etquod pecierint
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amore Sanctorum, quorum veneracione loca dicata sunt, ubi greges Dei

divina militacione et exequi procurant, libenter obtemperare, quaeque

munera erga eadem loca, ad percipiendam divinam retribucionem con-

ferre. Quanto studiosius hoc quis procurare contendit, tanto, eius

misericordia fultus, etpraesencia facilius transilire, et aeternam beati-

tudinem felicius capescere promerebitur. Igitur cunctorum fìdelium

sanctae Dei Ecclesiae nostrorumque praesencium videlicet ac futurorum

cognoscat sollercia, quia vir venerabilis abbas Atinulfus, eruditus re-

gularibus disciplinis, et rector Caenobij Sancti Benedicti, qui est situm

in castro Casino, ubi ipse sui corporis sepulturae locum veneracione

dicavit, cum cuncta Congregacione quam in eodem loco sub regula